
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

CERTIFIKÁT O POJIŠTĚNÍ

pojistník l pojištěný:

Pojistitel:

Pojistná smlouva č.:

Rozsah pojištění:

Limit pojistného plnění:

Pojistná doba:

územní platnost:

ISTAR, společnost s ručením omezeným (spoL s r.o.)
Drážd'anská 856/748, ústí nad Labem - Krásné Březno, PSČ 400 07
IČ: 41327331

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 OČ), česká republika
IČO: 47116617

7721123152

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

300 000 000KČ

2.4.2020 - 31.5.2022

Česká republika

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami P-100/14, Zvláštními pojistnými podmínkami P-600/14,
Doplňkovými pojistnými podmínkami DPP 520/14 a ustanoveními výše uvedené pojistné smlouvy.

Tento certifikát žádným způsobem nepozměňuje, nerozšiřuje či nenahrazuje výše uvedenou pojistnou smlouvu
a slouží pouze jako osvědČení o pojištění. Jeho platnost je omezena na dobu trvání pLatnosti výše uvedené
pojistné smlouvy.

V Praze dne

Kooperativa pojišťovna, as., Pobřežní 665/21 ) Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze ) IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 )
Vienna Insurance Group

) 186 DO Praha 8

spis. zn. B 1897 DIČ (ostatnO CZ47116617



' k

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva č. 772í123152
úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665)'21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pQjistitel')
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00,

a

ISTAR, společnost s ručením omezeným (spoL s r.o.)'
se sídlem Drážďanská 856/748, ústí nad Labem - Krásné Březno, PSČ 400 07
IČO: 41327331
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v ústí nad Labem, sp. zn. C 646
(dále jen ,,pQjistník')

Korespondenční adresa: totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byLa sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

LP. trust, a.s.
se sídlem Jaroslava Seiferta 2179, Most, PSČ 434 01
IČO 25004174
(dále jen ,,samostatný zprostředkovatel')

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: totožná s výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele.

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře.

1



ČLánek I.
Úvodní ustanovení

L pojištěným je pojistník.

2. K pojištění se vztahují: VŠeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP'Ž Zvláštní pojistné podmínky (dále jen
,,ZPP') a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,PPP')

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP')
vpp P-l00/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ,,ZPP')
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,OPP')
OPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Odpovědnost za újmu
DODP102 - pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění

Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů

v souvislosti s výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
D 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
D 110- Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy

(1401)
D 112 - Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603)
D 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - výluka (1401)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

I. Obecná ujednání pro pojištění majetku

LI. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného pLnění
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy Či znovupořízení nebo způsob zabezpečení
pojištěných věcí.

2. Přehled sjednaných pQjištění

2.L Pojištění odpovědnosti za újmu

I



éµakk~""""

! Poznámky:
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který l

, způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo l
: k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo.
|Pojistite1 poskytne pojistné pLnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala l
i příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v CL 5 ZPP P-600/14.

, Odchylně od CL 8 odst. l) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných '
) událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné pLnění v souhrnu i
i maximálně do výše Limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem !
l všech těchto pojistných událostí.
' Odchylně od ČI. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných

událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastdý během jednoho :
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom

i. pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto,pojistných událostí.
l Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle ZPP P-600/i4,
1_ CL 1 odst. 8) se sjednává sublimit pojistného pLnění.,ve výší l (JOO (JOO KČ.
' "kojištění od?ovědnpsti za újmu způsQbenou vadou_ výrobku a vadou práce ?Q_?ředání se vztahuje pouze na i
, tyto činnosti:
i 0 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,
i G pokrývačství, tesařství,
l q Truhlářství, podlahářství,

c Zámečnictví, nástrojářství !
, 0 Výroba kovových konstrukcí 2 kovodělných výrobků,
l Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
l Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a sLuněných výrobků

Mimo výluk a omezení pojistného pLnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou i

l se pojištění dále na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou
! o v souvislosti s prováděním trhacích nebo ohňostrojných prací

v souvislosti s bouráním nebo demolicemi
e v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad

l v souvislosti s pracemi pod vodou ,i G v souvislosti s těžebními, dobývacími a razicími činnostmi
! e v souvislosti s pracemi spojenými s podzemními nebo podvodními doly
i. __.,. a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými _. _ .._ ,

3



< v souvislosti se stavbou tunelů a podzemnícŔdrah (metra), ražbou tunelů, vC s ní souvisejíäcň výkopových í
prací (toto omezení se nevztahuje na tunely/výkopy s průměrem/šířkou 3 metry a méně) i

· i_ SL v_s.oyvislosti s těžbou, výrobou nebo rafinací zemního plynu a/nebo rop"Ĺ ,,_ , ,.i pojištěný je povinen cizí věci převzaté a. cizí věci užívané za"Óezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak,
i aby toto zabezpečení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde-li k odcizení
l věci krádeží a mělo-li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo '
! zvětšení rozsahu následků, je pojistné plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu

zabezpečení v době vzniku pojistné události dle DOZ101 l
l

') spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu a. 11 odst. 4)
VPP P-100/14

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

L pojistné za jeden pojistný rok činí:

4. Smluvní strany se dohodly', že pokud bude v ČLenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný popLatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedenyv bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec
pojistného předepszného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

L Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbýtečného odkladu na jeden z níže
uvedených kontaktních údajů:

4



2, Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné událostipísemnou formou.

Čiáíek U.

zdářuú
:t pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné pLnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové

pLnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či
finančních embarg, vyhlášených z? účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany
základních lidských práv 2 boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embzrga
Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

ČLánek Ví.
ProhLášen't rcgktr SMÉuV, žprzeováM úckjů

ĺ. ProhW'šenť
le. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzat v Listinné nebo, s jeho

souhlzsem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi- pojistník si je vědom, že
se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují
upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek,

JLZ. pojistník potvrzuje, že před uzevřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 2760 občanského zákoníku.

L3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy
seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

le. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídĹa/bydliště/trvalého pebýtu a kontakty elektronické komunikace uvedené
v této pojistné smlouvě jsou 3ktuální, 2 souhlasí, aby tyto údaje bj'Lý v případě jejich rozporu s jinými údaji
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i
pro účely takových pojistných smíuv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí
změnu jeho sídta/bydLiště/trvalého pobyru nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

LE. pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
pojistník, je-li csobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

l6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodňotY pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

ž. RegEstr srdův
2.L Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smklum podléhá povinnosti

uveřejnění v registru smluv (dáte jen ,,["eaistr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem 2 ve lhůtách stanovených citovzným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva,
aby smlouvu uveřejnit v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného,
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole schrénk£' uvést: nEte'ťn3 a do pok ,,Čťdc smtouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy-

Pojistník se dáte zavazuje, že před zastáním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např, osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodetku) jejím zveřejněním v registru se
úČinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývejících, vztahují i na období od dzta uvedeného jako

5



počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.

3, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na
Vás uplatní, pokud jste fýzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce l
v sekci nQ pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ů BEZ VAŠEHO $OUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel

- pro účely kalkulcice, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro pLnění
smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a pLnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely pLnění zákonné povinnosti
pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, Likvidace pojistných událostí, zajištění a
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele q prevence a odhalování pojistných podvodů q jiných protiprávních
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spLnění své zákonné povinnosti vyplývající
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69Ĺ2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pQjištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.062019 (počátek pojištění) do 31.05.2022 (konec
pojištění).

6



2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být
měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, vvww.coí.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému
touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od CL 18 VPP P-100/14 se pro
tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

6. pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2
stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 2 přílohy. její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené
v CL i. této pojistné smlouvy.

výčet příloh:
· příloha 1- výpis z obchodního rejstříku a výpis ze Živnostenského rejstříku
· příloha 2 - Smluvní ujednání RENOMIA

7



r'Y_, ,.rKoop?eratíva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. l
k pojistné smlouvě č. 7721123152
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna InsurancE Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665RL PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel')
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00,

a

ISTAR, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.)
se sídlem Drážďanská 856)748, ústí nad Labem - Krásné Březno, PSČ 400 07
IČO: 41327331
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v ústí nad Labem, sp. zn. C 646
(dále jen ,,pojistník')

zastoupený níže podepsanými osobami

Korespondenční adresa: totožná s výše uvedenou adresou pojistníka

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. S.
se sídlem Brno, Holandská 874Ĺ8, PSČ 639 00, Česká republika
IČ: 48391301
(dále jen ,,samostatný zprostředkovatel')

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Jaroslava Seiferta 2179, 434 01 Most

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře.



výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto * :
* pokud se v tomto novém znění používá pojem ,,tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

A V Článku I. (úvodní ustanovenú se ruší ujednání bodu 2 a nahrazuje se následujícím zněním

L K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dáte jen ,,VPP"), ZvLáštní pojistné podmínky (dále jen
,,ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,DPP").

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP')
vpp P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ,,ZPP")
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,OPP')
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - RozŠíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění

Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP112 -Čisté finanční Škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu Členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich

funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
D 102- ZvLáštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
D 110- Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy

(1401)
D112 - Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603)
D 117- Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)

Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předmětý a rozsah pojištění) se ruší ujednání bodu 2.1. a nahrazuje
se následujícím zněním:

2.2 pojištění odpovědnosti za újmu



Poznámky:
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který
způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo
k němu b\/lo pojištěným převedeno vLastnické právo.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala
příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v ČI. 5 ZPP P-600/14.

Odchylně od CL. 8 odst. l) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí, jejíchž příČiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu
maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příČiny vzniku újem
všech těchto pojistných událostí.
Odchylně od ČI. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejíchž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublímitu účinného v tom
pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.
Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle ZPP P-600/14,
ČI. 1 odst. 8) se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000 KČ.
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se vztahuje pouze na
tyto činnosti:

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,
G Pokrývačství, tesařství,

Truhlářství, podlahářství,
© Zámečnictví, nástrojářství
e Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
g Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
g Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a sLaměných výrobků

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou
se pojištění dáte nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou

v souvislosti s prováděním trhacích nebo ohňostrojných prací
c' v souvislosti s bouráním nebo demolicemi
€ v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad
c v souvislosti s pracemi pod vodou

3



· v souvislosti s těžebními, dobývacími a razicími Činnostmi
· v souvislosti s pracemi spojenými s podzemními nebo podvodními doly

a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými
v souvislosti se stavbou tunelů a podzemních drah (metra), ražbou tunelů, vC. s ní souvisejících výkopových
prací (toto omezení se nevztahuje na tunely/výkopy s průměrem/šířkou 3 metry a méně)

· v souvislosti s těžbou, výrobou nebo rafinací zemního plynu a/nebo ropy
pojištěný je povinen cizí věci převzaté a. cizí věci užívané zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak,
aby toto zabezpečení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde-li k odcizení
věci krádeží a měLo-Li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo
zvětšení rozsahu následků, je pojistné pLnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu
zabezpečení v době vzniku pojistné události dle DOZ101

') spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu
čI. 11 odst. 4) VPP P-100/14

C. Článek III. (výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níŽe uvedený předpis pojistného:

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v Členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný popLatek z pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto čLánku a které bude po nabytí účinnosti příslušných
právních předpisů na území tohoto čLenského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

-D. článek VI. (Prohlášení pojistníka) nově zní:

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

L Prohlášení pojistníka
LL Pojistník potvrzuje, že v dostateČném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo,

s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. pojistník si je

4



vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

L2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

L3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk),
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je
jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, Že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o úČinky
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů- Tyto informace se
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce

v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".
3.L INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smbuvy a oprávněných zájmů p©jistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu q uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro pLnění smlouvy, a

5



- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zQjištění a soupojištění,
statistiký q cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněníŕch zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění

Zpracování pro účely ptnění zákonné potánnosF'

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné µo'vtrmosti v\/plúvající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

32. P'OVEK'NOST POJISTNĹKA ENFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. EN'FO'RK4KCE Q ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POIISTWÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněnéhe zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů Cl jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění

Zpracování pro' účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spLnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámit se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udětením seznámit s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištěrú, zejménz s bližší identifikací dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody)', účety a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této náleží

pojistník prohlašuje, že jeho prohlášenÚpotvrzení učiněná v pojistné smtouvě ve zMní předchozích
dodatků jsou aktuální, nadáte platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

-E. článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek vu.
ZávěrečnZustaňovenť

L Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od L620FS (počátek pojištění) do 3L5.2.0ZZ (konec
pojištění)
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 2.4.2(Rě'

)e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění,
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pLnění
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohL(a)
vědět, že již nastala skuteČnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma
takových skutečností, které již byty pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

6



2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, Že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší neŽ jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
-obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, \

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a
včas, tento dodatek se od počátku ruší.

6. pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli se považují za doruČené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál
tohoto dodatku.

8. Tento dodatek obsahuje 7 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž ani
jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou
pojistné podmínky pojistitele uvedené v ČI. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

výčet příloh:
příloha 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze Živnostenského rejstříku
příloha 2 - Smluvní ujednání RENOMIA

Podepsáno dne

za pojistníka
Podepsáno dne

Dodatek vypracoval(a):

7



* O O 2 O 1 8 4 7 O O 2 4 O O O O *

Pojistná smlouva číslo: 0020184700

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami
IČ: 639 98 530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

dále jen pojistitel

a

I S T A R , společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.)
Sídlo: Drážd"anská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

IČ: 413 27 331
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 646
Korespondenční adresa: RENOMIA, a.s., jaroslava Seiferta 2179/9, 434 01 Most
dále jen pojistník

uzavÍrajÍ
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

0020184700240000



Českí e.s. '"i-tm \:rcu!c
. i's ůe

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. pojistník jako zhotovitel sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným

a dále ve prospěch nás|edujÍcÍch pojištěných: objednatel pojištěného budovaného díla Hasičský záchranný sbor
Ústeckého kraje IČ: 708 86 300 a subdodavatelé smluvně zúčastnění na budovaném díle, kteří mají příslušné
oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do pojistné částky pro budované dílo.

3. Předmět podnikání nebo činnosti zhotovitele ke dni uzavřeni této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii
výpisu z obchodního rejstř'ku a v přiložené kopí" výp"su z veřejné část" Ž"vnostenského rejstř'ku, které tvoř" přílohu č.
1 pojistné smlouvy.

4. pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami {dále jen
OPP) uvedenými v ČI. íl pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří přílohu
č. 2 pojistné smlouvy.

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podle příslušných vpp, opp.

6. Místo montáže budovaného díla dle smlouvy o dílo: Dělnická 163, 434 01 Most - Velebudice.
7. pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.
8. Sjednané pojištěni je pojištěním škodovým.
9. Pro případ, že se na pojistníka při uzavÍráni smluv vztahuje zákon Č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany

dohodly, Že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. pojistník je dále
povinen při registraci smlouvy zadat do přIslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. pojistník je rovněž povinen při zaslání
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy pdstraněny veškeré informace,
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.
Smluvnístrany se dále dohodly, že ode dne nabyti účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištěni,
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahuji i na období od data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek ll.
pojistná nebezpečí, předměty poiištěnj, pojistné částky, limity plněni a spoluúčasti

1. STAVEBNĚ MONTÁŽNÍ POJIŠTĚNÍ

pojištění je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen vppm 1/16)
OPP pro stavebně montážní pojištění DPPSM mp 1/16 (dále jen DPPSM mp 1/16)

.
Doložkami uvedenými v příloze této pojistné smlouvy.

pojištěníse sjednává v rozsahu článku 5 DPPSM MP 1/16.

pojištěníse dále sjednává v rozsahu:

pojistného nebezpečí odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním a odcizeni pojištěné věci loupeží.

pojistného nebezpečívandalismus.

pojistného nebezpečí graffiti.

1.1. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění budovaného stavebního nebo montážního díla "CPS a ÚO Most -
výstavba" probihajÍcÍm v období od 15. 06. 2020 do 31. 12. 2022 dodávané zhotovitelem na základě písemně
sjednané smlouvy o dílo v souladu s právními a technickými předpisy. Smlouva o dílo tvořípřňohu č. 5 této pojistné
smlouvy.

- L -



Česká podnikaEelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020184700

1.2. Předmět pojištění pojistná částka Spoluúčast ')
[KČ] [KČ]

Stavebně montážni poiištění

1.2.1, Celková hodnota budovaného stavebního nebo
montážního díla (konečné a provizorní stavební výkony,
včetně všech materiálů použitých k tomuto účelu)

1.2.2. stávajIcI majetek1) v rozsahu doložky D119

1.2.3. ZařIzenI staveniště vlastní a cizj1)

1.2.4. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje vlastní a
cizP v rozsahu doložky D202

1.2.5. Náklady na úklid, stržení a odvoz zbytků

') pojistná Částka se sjednává na prvn/riziko.
') Sjednaná spo/uúčastse vztahuje na všechna sjednaná pojistná nebezpečlv rozsahu DPPSM MP 1/16.

1.3. pojistná částka stanovená pro stavebnívýkon v odst. 1.2.1. tohoto bodu je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu
a všechny pojistné události nastalé v průběhu doby trvání pojištění.

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému
újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost
k náhradě pojištěnému.

pojištění je upraveno: VPP pro pojištěni odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD 1/16)
OPP pro stavebně montážní pojištění dppsm mp 1/16 (dále jen dppsm mp 1/16)
Doložkami uvedenými v příloze této pojistné smlouvy.

Rozsah pojištění: pojištěni se sjednává v rozsahu článku 9 DPPSM MP 1/16. V souladu s DPPSM MP 1/16 se ujednává,
že se pojištěni odpovědnosti vztahuje i na povinnost pojištěného a spolupojištěných osob,
specifikovaných v bodě 2 Článku I. této pojistné smlouvy poskytujÍcÍvýkony na pojištěném budovaném
díle, nahradit újmu způsobenou si vzájemně mezi sebou tak, jako kdyby byla pro každou osobu
vyhotovena samostatná pojistná smlouva.

Limit pojistného plnění činÍ
pojištěni se sjednává se spo]uúčastí ve výši

V souladu s DPPSM MP 1/16 se ujednává, že se pojištěni odpovědnosti vztahuje i na povinnost pojištěného a
spolupojištěných osob, specifikovaných v bodě 2 článku l. této pojistné smlouvy poskytujÍcÍ výkony na pojištěném
budovaném díle, nahradit újmu způsobenou si vzájemně mezi sebou tak, jako kdyby byla pro každou osobu vyhotovena
samostatná pojistná smlouva.

Sublimit pojistného plnění činI
sjednaný sublimit plnění se vztahuje k limitu pojistného plnění uvedenému výše.
pojištěni se sjednává se spoluúčastI ve výši 5

-3 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a s., Vienna Insurance Group
PS 0020184700 ._

Článek III.
výklad pojmů,výlukyz pojištěM

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP a DPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších pojmů
dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

StávajIcIm majetkem se rozumí movité a nemovité věci, které se nacházejí na místě pojištění nebo v jeho
bezprostředním okolí a které patři pojištěnému nebo jsou v jeho péči, opatrování nebo pod jeho kontrolou a nejsou
součástí pojištěného budovaného díla ani neslouží k jeho realizaci.
Ročním limitem pIněníse rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé
v průběhu pojistného roku.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vC. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené
pojistné pIněnii přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranici mezi jednotlivými roky
je datum výročí úČinnosti pojistné smlouvy. RozhodujÍcÍ pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištěni.
pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plněni horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou sublimity plnění
sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce.
Krupobitím jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, hmotnosti a hustoty, vytvořené v atmosféře dopadají
na předmět pojištění, přičemž dochází k jejímu poškození nebo zničení. Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného
nebezpečí je takové poškozeni nebo zničení předmětu pojištěni, které bylo způsobeno:
a) přímým působením krupobití;
b) v příčinné souvislosti s tím, že krupobití poškodilo předmět pojištění umístěný ve stavebně dokončené budově.
Sesouváním půdy, zřícenIm skal nebo zemin pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází
působením přjrodnÍch sil nebo v důsledku lidské činnosti při porušeni podmínek rovnováhy svahu. Sesouváním půdy
není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přirodnÍch sil nebo v důsledku lidské činnosti.
Za sesouváni půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb (např.
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušeni rovnováhy svahu).
Zemětřesením otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahuje alespoň 6. stupně
evropské makroseismické stupnice (EMS-98).
Územní platnosti v pojištěni odpovědnosti:

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí
být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.

Článek lV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na přIslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

RENOMIA, a.s.
Most, jaroslava Seiferta 2179/9, PSČ 434 01

nebo

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group

OLPU MO
P.O. BOX 28

664 42 Modřice

..



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PS 0020184700

l
,
t

' "

._

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plněníz pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP a DPP a ujednání uvedených v této
pojistné smlouvě.

2. pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plněni
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomických sankci či finančních
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnoveni mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace
spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také spojených států amerických za předpokladu, že
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. V případě plněnív cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.

4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady souvisejÍcÍ s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

5. Ujednávajíse následujÍcÍ limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:

Článek VI.
výše a způsob placeni pojistného

1. pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:

2. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-
li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře

pojistné za sjednanou dobu pojištění ve výši je pojistným jednorázovým a je splatné k datu 30.06.2020.

Článek VIl.
Závěrečná ustanovení

,__ 1. pojistná doba
pojištěníse sjednává na dobu určitou
pojištěnívzniká dne: 15. 06. 2020
pojištěnise sjednává do: 31. 12. 2022
Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen pÍsemným dodatkem
pojistné smlouvy.
Po zániku pojištění dle ustanovení bodu 2 nebo 3 článku 3 DPPSM 1/16 vstupuje v platnost pojištění dle doložky D
004 po dobu 24 měsíců.

- 5 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020184700

2. Právnivztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řÍdíčeskými právními předpisy a případné spory z těchto
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Makléřská doložka
pojistník pověřil pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s., lČ: 483 91 301 vedením (řIzením) a zpracováním jeho pojistného
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení prohlášení a rozhodnuti smluvních stran
partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přIlohou č. 4 této pojistné smlouvy.

4. pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1
vyhotoveni. Tato pojistná smlouva obsahuje 8 stran a 19 příloh.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na
vymáhání pojistného u produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici
na webových stránkách pojistitele.

6. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

7. pojistník si je vědom, že dokumenty uvedené v tomto článku tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji
rozsah pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušeni a další
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

8. pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to
kdykoliv prokázat.

9. pojistník prohlašuje, že rozsah pojištěni sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ni srozuměn.

10. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, Že zpracováni osobních údajů se řídí dokumentem
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujÍcÍm oddílem:

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
v následujÍcÍ části jsou uvedeny základni informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatnii pokud jste právnickou
osobou. VÍce informaci, včetně způsobu odvolánI souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na
webové stránce v sekci ,,O SPOLEČNOSTI".

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍOSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracováni na základě pIněnIsmlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní Udaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni a
údaje o využIvánI služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění správy a
ukončenlpojistné smlouvy a likvidace pojistných udá/ostj když v těchto případech jde o zpracování nezbytné
pro plnění smlouvy, a

— pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupoj"ištěni',
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednánj když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění.



Česká pcdnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0020184700

L

._

_-

_-.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vypĹývajÍcÍ zejména ze zákona upravujÍcÍho distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Zpracování pro účely přímého marketingu
pojistník bere na vědomj, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívánÍ služeb může pojistitel také
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasl/ánlsvých reklamních sdělenla nablzenlsvých služeb;
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální SItě nebo telefonicky)
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: a

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu
a uzavřen/poj"istné smlouvy, správy a ukončenlpojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištěn/a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalovánlpojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni.

Zpracování pro účely pIněnízákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikačnI a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyp|ývajÍcÍ zejména ze
zákona upravujÍcÍho distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankci.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištěnj, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracováníosobnÍch údajů, způsobem odvolánísouhlasu a právy,
která Vám v této souvislosti náleží.

.

11. Přílohy pojistné smlouvy: .
1. Kopie listiny dokládajÍcÍ předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
2. VPP, DPP dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění
4. Plná moc makléře
5. Smlouva o dílo
6. Doložka D004 RozšÍření krytí záruční doby
7. Doložka D102 ZvláŠtní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařIzenI
8. Doložka D106 Zvláštní podmínky pro prováděni stavebních prací po úsecích
9. Doložka D108 Podmínka pro zařIzení staveniště, nářadí a stroje
10. Doložka D109 Podmínka pro skladováni stavebního materiálu
11. Doložka D111 Zvláštní podmínky, ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy
12. Doložka D112 Podmínky pro protipožární zařIzenI a požární bezpečnost na staveništích

-7 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020184700

13. Doložka D116 pojištěni prací sjednaných stavebnísmlouvou, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu
14. Doložka D117 Zvláštni podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí
15. Doložka D119 stávajIcI majetek stavebníka nebo majetek, který patří pojištěnému, nebo je v péči, opatrování

nebo pod kontrolou pojištěného
16. Doložka D121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jam
17. Doložka D202 připojištění stavebních a montážních strojů
18. Doložka D221 Zvláštni podmínky ohledně bezpečnostních opatření pro případ povětrnostních srážek,

povodně a záplavy
19. Doložka D250 Odcizeni

V Plzni dne 09. 06. 2020

V Mostě dne 09. 06. 2020

- 8 -


